•
„N,

'7I-L4FintAsauf' -5

Câmara Municipal de Vereadores

de Glória do Goitá
APROVADO POR

Casa José Correia de OliveiraUNANIMIDADE DE VOTOS

EM: õS  /CZ Xj-i)

Alberto Petrucio B. •a Silva

REQUERIMENTO N° 007/2024 Asst. Legi - • - Po 017/ 016

REQUEREMOS à Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às normas regimentais,

seja enviado APELO à Senhora Prefeita ADRIANA PAES, extensivo ao órgão competente,

no sentido de verificar a possibilidade de construir um estacionamento na lateral direita

do Centro de Especialidades Médicas de Glória do Goitá Luiza Teodora da Cruz Nery,

nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o CEMGG, localizado na Avenida Rui Barbosa
(ao lado da Academia da Saúde), é frequentado por médicos, servidores e usuários que
possuem veículos, no entanto, não possui um espaço destinado ao estacionamento de
veículos.

Considerando a ausência de local próprio para estacionamento, tem feito com que
diversos carros sejam estacionados na rampa de acesso ao Centro, dificultando a
passagem dos pedestres que acessam o local.

Isso posto, solicitamos a demarcação de estacionamento e contamos com o apoio dos
meus pares para aprovação da presente proposição.

Gabinete do Vereador, 01 de fevereiro de 2024.

LI

imor. mr-Ft04,
te "WEL Vereador

Matncula 38-1

a

E AMORIM.
reador/Autor-

e l-a rd ieV
Glória cio Goitá -

çpii:::•c?

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000 CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggpegmail.com

At. e
J